[image: ]

СОВЕТ
ЦАРЕВЩИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Восемнадцатое заседание Совета
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от23.09.2024  №73
с. Царевщина

О внесении изменений в  решение Совета Царевщинского
муниципального образования от 05.09.2018 № 301«Об утверждении Положения о старостах населенных
пунктов Царевщинского муниципального образования»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным закономот 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области, Совет Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области от 05.09.2018 № 301 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района» (с изм. от  21.07.2022  №  286, от 24.08.2022 № 290, от 10.10.2022 № 293, от 07.03.2023 № 331,от 19.03.2024№ 48) следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:
1) Пункт 2.2. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Список назначенных старост сельских населенных пунктов, внесенные в него изменения размещаются на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района в сети «Интернет» в порядке и сроки, установленные муниципальными правовыми актами.».
[bookmark: _Hlk66695437]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Царевщинского муниципального образования по вопросам местного самоуправления.

И.о.главы Царевщинского
муниципального образования

Т.В.Березина

image1.png

image2.png